
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
города Мирного Архангельской области

30.08.2024 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 104о

г. Мирный

О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 1

На основании распоряжения министерства образования Архангельской области от 
29.11.2023 года № 2049 «О реализации в Архангельской области мероприятия 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2024 году», распоряжения министерства 
образования Архангельской области от 31.05.2024 года № 790 «О внесении изменений в 
распоряжение министерства Архангельской области от 29 ноября 2023 года № 2049»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 города Мирного Архангельской области центр
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Рябову 
Надежду Алексеевну.

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно-научной направленности «Точка 
роста» в составе:

- Князева Елена Леонидовна, заместитель директора по УВР;
- Онкина Ольга Ивановна, учитель биологии;
- Медведева Мария Викторовна, учитель химии;
- Суворинова Татьяна Петровна, учитель биологии;
-Трибо Елена Николаевна, учитель физики.

5. Утвердить план учебно -  воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на 
2024 -  2025 учебный год (приложение 2).

Директор МБОУ - V ____

уь\ А. В. Федоров
'*  ' f

J  9 §


